[image: чмавсма]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА БАРНАУЛА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________					             №________________

2

	О внесении изменений и дополнения в приложение к постановлению администрации города от 07.10.2024 №1684

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ
«О персональных данных» и в целях совершенствования правового регулирования, администрация города Барнаула постановляет:
[bookmark: _Hlk67653902][bookmark: _GoBack]1. Внести в приложение к постановлению администрации города
от 07.10.2024 №1684 «Об утверждении Порядка демонтажа, хранения и уничтожения рекламных конструкций, установленных и эксплуатируемых на территории города Барнаула без разрешений, срок действия которых не истек» следующие изменения и дополнение:
1.1. Абзац 1 пункта 1.1 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.1. Порядок демонтажа, хранения и уничтожения рекламных конструкций, установленных и эксплуатируемых на территории города Барнаула без разрешений, срок действия которых не истек                            (далее - Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом
от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе» (далее - Федеральный закон                             «О рекламе»), Уставом городского округа - города Барнаула Алтайского края, решением Барнаульской городской Думы от 22.12.2010 №423                          «Об утверждении Правил размещения наружной рекламы в городе Барнауле», в целях организации мероприятий, направленных на предупреждение нарушений законодательства Российской Федерации о рекламе, пресечения таких фактов на территории города Барнаула.»;
1.2. В разделе 3 «Выдача предписаний о демонтаже самовольных рекламных конструкций»:
1.2.1. В пункте 3.5 слова «местного самоуправления» исключить;
1.2.2. В пункте 3.7 слова «установленный пунктом 3.4» заменить словами «установленный пунктом 3.6»;
1.3. Пункт 4.2 раздела 4 «Демонтаж самовольных рекламных конструкций» изложить в следующей редакции:
«4.2. Финансовое обеспечение расходов на демонтаж самовольных рекламных конструкций осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Барнаула на указанные цели, в соответствии с требованиями законодательства о контрактной системе в сфере закупок, и является расходным обязательством городского округа – города Барнаула Алтайского края.»;
1.4. В разделе 5 «Хранение, возврат и получение разрешения на возврат демонтированных самовольных рекламных конструкций»:
1.4.1 Пункт 5.5 изложить в следующей редакции:
«5.5. Для получения разрешения на возврат владелец самовольной рекламной конструкции лично или через представителя обращается в уполномоченный орган с заявлением, к которому должны быть приложены:
1) копии документов, удостоверяющие личность владельца самовольной рекламной конструкции;
2) согласие на обработку персональных данных, форма которого установлена в приложении 4 к Порядку;
3) документы, подтверждающие вещное право на самовольную рекламную конструкцию (в том числе договор на изготовление рекламной конструкции и ее установку, акт приемки выполненных работ);
4) копия документа, подтверждающего полномочия представителя владельца самовольной рекламной конструкции, в случае если соответствующее заявление подано уполномоченным представителем владельца самовольной рекламной конструкции.
Документы, подтверждающие возмещение расходов бюджета города Барнаула в связи с демонтажем, транспортировкой и хранением самовольной рекламной конструкции, могут быть приложены к заявлению владельцем рекламной конструкции по собственной инициативе.»;
1.4.2. В пункте 5.6:
1.4.2.1 В абзаце 1 слова «письменного согласия» заменить словами «разрешения на возврат»;
1.4.2.2. Абзац 3 изложить в следующей редакции:
«2) отсутствие информации о возмещении владельцем рекламной конструкции расходов бюджета города Барнаула, понесенных в связи с демонтажем, транспортировкой и хранением самовольной рекламной конструкции, и подтверждающие документы об оплате не были предоставлены владельцем рекламной конструкции по собственной инициативе;»;
1.5. Дополнить Порядок приложением 4 (приложение).
[bookmark: _Hlk67928492]2. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул»                                             и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города.

	Глава города                                                                                               В.Г. Франк

image1.jpeg